
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

   
 
 
 
 
 
 

 
Sede: Largo Zecca, 4 - 16124 GENOVA 

• Tel. 010/247.07.78 - Fax 010/251.29.60- E-mail geis00600r@istruzione.it 

• Succursale: viale Bernabò Brea 65 A- Tel. 0108949941 

C.F. 95062410105 IPA : istsc_geis00600r 

 
 
 
 
 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 
CNP: _Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-962 

CUP: J34D22003970006 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

mailto:geis00600r@istruzione.it




 

 

 

2 

VISTO l’ Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 2 - Next Generation Labs 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del Merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

 

VISTE  le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto; 

 
VISTO  il progetto “V.E.R. LABS Oltre la scuola” presentato da questa istituzione scolastica; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. 49929 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO  il decreto di assunzione a bilancio prot. 5358 del 21/03/2023; 

 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento  R.U.P. ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990 del sottoindicato progetto: 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-962 

Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, - Azione 2 - Next generation 
labs – Laboratori per le professioni digitali 
del futuro  

   164.644,23 €   J34D22003970006 

 
 
 

 

              Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                      Prof. Giovanni Poggio 
                                                                                                                                                              documento firmato digitalmente 


		2023-04-03T08:49:57+0200




